
 

5月予定
・5月生まれの方のお誕生会

・運営推進会議

春風の心地よい季節になり、ハートフルおやまの桜も満開となりました。皆様におかれましては、益々ご清祥のことと
お慶び申し上げます。
さて、4月からハートフルおやまの管理者となりました藤原昌子と申します。よろしくお願い致します。 体調を整える
支援に加え、お一人おひとりの意向や生活リズムに沿った支援に取り組んでまいります。 また、可能な範囲で家事行
為を行っていただいたり、季節の年中行事や他者との交流を通して楽しみを感じていただくことも大切にしていきたい
と思っております。ご家族の皆様には面会制限などご迷惑をおかけしますが、ひき続きご協力をお願い致します。

令和 6年 4月 12日 第223号

お花見

菜の花畑へ
斐川町の菜の花畑にドライブに出掛けました。一面に咲き誇る菜の花に「わ～！」と歓声
が上がりました。菜の花の花言葉には「小さな幸せ」「元気いっぱい」等あるそうです。
明るい菜の花を見ていると心までパッと元気になります♪

ハートフルおやま南庭の桜も満開となりました。この日は、ポカポカ春の陽気で絶好のお花見日和とな
りました。ホットケーキに餡バターとクリームを添えて、桜茶と一緒に頂きました。ケーキやお茶の準備も
入居者さんが手伝ってくださっています。桜の下でお茶をしていると歌い始められる方がおられ「花」
「さくらさくら」を皆さんで一緒に歌いました。

看護師 藤原裕子

明るく楽しく元気良く！
がんばります。
よろしくお願いします。

看護師の藤原です。
皆さんが元気で笑顔で暮らせるよう
に頑張ります。よろしくお願いします。

令和5年3月末をもって管理者の今岡と介護員の中野は異動となりました。
皆さんありがとうございました。新体制の紹介をします。

管理者 藤原昌子 介護員 尾崎真由美

皆さんにとって、ハートフルおやま
が安心して居心地良く暮らせる場
所になるよう頑張ります。よろしく
お願いします。

管理者 藤原昌子


